Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

ҠАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет  о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2017 году

В соответствии с п. 11.1 ст. 35, п.п.5.1 п.5 ст.36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 20 Устава сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан Салимова Р.М. «О результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан (далее – Администрация) в 2016 году», Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан решил:

1.Отчет главы Администрации Салимова Р.М. «О результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан в 2017 году» принять к сведению.
2.Администрации продолжить работу по:

2.1.обеспечению эффективности деятельности органов местного самоуправления по социально-экономическому развитию сельского поселения, качественному улучшению благоустройства и дальнейшего повышения благосостояния граждан;

2.2. целенаправленному решению вопросов местного значения, созданию благоприятных условий для дальнейшего развития экономики, реализации на территории муниципального района приоритетных национальных проектов, развитию систем здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, реализации молодежной политики;

2.3.противодействию коррупции и защите прав и законных интересов граждан при обращении в органы местного самоуправления;

2.4.повышению информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления;

2.5.концентрации усилий учреждений, предприятий и организаций на выполнение целевых, районных Программ, создание комфортных условий для проживания граждан;
2.6. подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году Экологии  в России и Республике Башкортостан.
3. Администрации сельского поселения  обеспечить в 2017году:

3.1. реализацию мероприятий программы социально-экономического развития сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан  со сроком реализации до 2020 года;

3.2. исполнение в полном объеме плановых показателей доходной части бюджета, поступление дополнительных доходов в бюджет, более полное удовлетворение нужд социально-культурной сферы сельского поселения Писаревский сельсовет, эффективное использование бюджетных средств.

3.3.выполнение показателей прогноза социально-экономического развития по строительству индивидуального жилья, газификации населенных пунктов и объектов соцкультбыта, дорожного строительства, достижение качественно нового уровня благоустройства всех населенных пунктов сельского поселения.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Совета в здании Администрации сельского поселения,  разместить на официальных сайтах Совета сельского поселения.
5. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянные Комиссии Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

                                 Р.М. Салимов
д.Писарево
16.02.2018
№ 26/197

Отчет

главы Администрации о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан в 2017 году

Уважаемые депутаты и приглашенные!

  Сегодня я, в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», представляю Совету сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района ежегодный отчет о результатах деятельности Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района за 2017 год.

За отчетный год во всех отраслях сельского поселения проделана значительная работа.

  Нет сомнения в том, что 2017 год был годом динамичного развития нашего сельского поселения, периодом дальнейшего улучшения благосостояния наших граждан.

  Основная задача, которую определил наш Президент Рустэм Закиевич Хамитов в своем ежегодном Послании Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан – это дальнейшее повышение жизненного уровня наших граждан.

  Указом Президента Республики Башкортостан 2017 год был объявлен Годом Экологии. Во исполнение данного Указа сельского поселения  за отчетный период было проведено огромное количество значимых мероприятий.

   Дорогие друзья!
   Ушедший в историю 2017 год для всех нас был нелегким. В различных отраслях народного хозяйства   возникало множество проблем и трудностей, для решения и преодоления которых во многих случаях требовалось приложения огромных усилий. Самое главное - в каждодневной нашей деятельности огромную поддержку мы чувствовали со стороны Президента нашей Республики Рустэма Закиевича Хамитова, Правительства, республиканских министерств и ведомств, администрации муниципального района Шаранский район. Благодаря правильной политике руководства республики ни одна социальная программа не была приостановлена или отменена, а наоборот, приняты новые, действие которых оказало дополнительную поддержку населению в такое трудное для всей страны время.

Работа администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района в течение  2017 года проводилась  согласно плану работы, утверждённому постановлением главы сельского поселения. За 2017 год проведено 5 заседаний коллегии. Рассмотрены 10 вопроса: проведен анализ выполнения 2 программ, действующих на территории  сельского поселения,  ежеквартально подводились итоги социально-экономического развития сельского поселения, исполнения бюджета сельского поселения, проанализированы вопросы по охране общественного порядка, состояния преступности в сельском поселении, профилактика правонарушений среди несовершеннолетних,  о ходе выполнения Закона Республики Башкортостан  «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан». По всем вопросам приняты постановления, обозначены задачи, приняты меры.

Принято 43 постановлений, 14 распоряжений по личному составу, 35  распоряжений по основной деятельности.

Обращения граждан в органы муниципальной власти – это один из точных показателей положения дел в сельском поселении. Диалог с общественностью позволяет выявлять проблемы в различных сферах жизнедеятельности, принимать оперативные меры для их решения.
Всего за 2017 год в администрацию сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район поступило  702 письменных обращений граждан в том числе  в электронную приемную -0 обращения. Основные вопросы, затронутые в обращениях граждан, следующие:

- о выдаче справок-702;

За 2017 год на личном приеме у главы сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района принято 40 человека. Основные темы обращений – это оказание содействия в трудоустройстве, жилищные вопросы,  вопросы ремонта и содержания дорог, освещение улиц, приватизация жилья,  аренда земли.

Уважаемые депутаты!

Эффективное использование муниципальной собственности является одним из основополагающих факторов повышения доходной части бюджета муниципального района .
Так как земельный налог является одним из основных источников формирования доходной базы местных бюджетов, благодаря которому решаются социально - экономические задачи, стоящие перед органами местного самоуправления, вопросы администрирования этого налога находятся на постоянном контроле в администрации.

Деятельность   администрации сельского поселения Писаревский сельсовет за 2017 год проводилась на основании утвержденного плана мероприятии.

Согласно Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» утвержден перечень услуг оказываемых Администрацией сельского поселения. Ведется актуализация данных в Реестре государственных и муниципальных услуг, а так же на портале gosuslugi.ru
За 2017 год по сельскому поселению введено в эксплуатацию  251 кв.м.:

Институтом «Башагропромпроект» выполнены  проект   генерального плана    Писаревский   сельсовет. Разработаны и утверждены Правила землепользования и застройки  в  сельском поселении.

В области по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, охране окружающей среды и экологической безопасности в полном объеме выполнены мероприятия экологической программы: организованы и проведены субботники и акции по санитарной очистке и озеленению территории объектов и населенных пунктов, по очистке берегов рек и прудов, придорожных лесополос. Продолжена разработка проектов лимитов образования и размещения отходов, предельно допустимых выбросов, организации санитарно-защитных зон артезианских скважин и водонапорных башен

План основных мероприятий муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах выполнен:  мероприятия в рамках месячников безопасности на водных объектах, противопожарной безопасности, безопасности детей, гражданской защиты и гражданской обороны, по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка. Оснащению формирований добровольной пожарной охраны.

Системы жизнеобеспечения в 2017 году эксплуатировались в рабочем режиме, чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения  не зарегистрировано.

2018 год объявлен в России Годом Волонтера и в нашей республике Годом   Семьи. Мы рассчитываем, что его проведение принесет ощутимые результаты в работе по поддержке и развитию сферы, повышению ее роли в жизни общества.

Спасибо за внимание!